
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público as licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 0096/2022 Registro de Preços para a aquisição de insumos e medicamentos para atender os animais
acolhidos pela Coordenadoria de Bem Estar Animal.  Recebimento das propostas até o dia 08/12/2022 , às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 08/12/2022 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0107 – Registro de Preço, para aquisição de Uniformes e Equipamentos dos Agentes de Fiscalização de
Trânsito e Transporte – AFTT, da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana – SSM. Recebimento das propostas até o dia
07/12/2022 , às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 07/12/2022 no mesmo site.
Edital disponível no site www.bage.rs.gov.br. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2022000796529

PROCESSO Nº 085/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 – AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO : Execução de obra de instalação (elétrica, eletrônica e hidromecânica) de uma fonte luminosa ornamental junto ao
chafariz em edificação localizado na Praça Bistrô, sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais, equipamentos
e mão de obra, com recursos do Estado do Rio Grande do Sul - Termo de convênio FPE Nº 493/2022 e contrapartida municipal.
DATA ABERTURA LICITAÇÃO:  09 de dezembro de 2022 – 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, fone:
(54)3613-1168, e-mail: licitacao@barradorioazul.rs.gov.br , ou no site: www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul, RS, 23 de novembro de 2022 – MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2022000796562

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Eletrônico 94/2022 – RP
166/2022. Objeto: contratação de empresas para prestação de serviços de quilômetros rodados e horas trabalhadas com
caminhões plataforma e guinchos, para utilização de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município. Data de abertura:
08/12/2022, às 08:30 horas na plataforma do Pregão Online Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 608/2022.
Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2022000796564

AVISO DE LICITAÇÕES
O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a s seguinte s licitaç ões : Pregão Eletrônico 170/2022, Processo
17326/2022 – Aquisição de veículos 0km. Início da sessão: 06/12/2022 às 09h01min. Pregão Eletrônico 1 8 1 /2022, Processo 1
6568 /2022 – aquisição de motosserra e serra circular . Início da sessão: 0 7 / 1 2 /2022 às 9h0 0 min. O s edita is est ão disponíve
i s nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6054, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 2 3 de novem
bro de 2022. Léo Ricardo da Silva Zahn. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2022000796561

AVISO RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 - A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna
público aos interessados que o processo licitatório na modalidade Concorrência Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DO TERRAÇO DO
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL foi retificado. A retificação estará disponível em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na aba PORTAL LICITAÇÕES. Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS. Campo Bom, 23 de novembro de 2022.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2022000796483

Porto Alegre, Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 132Diário Oficial Nº 224


